
NA PRODEJItak dále bude to jako když taZ přátelských kruhů na pozemek jestliže ho sám vá

a až tomu tak bude pak
požadování patřičné ceny za ílí

jakožto odmínu za svou prá-
ci je na místí "ftíkati: "Puď-m- e

spravedlivými k chudšímu I"

krýti aby jej vítr nerozpráBil Zdo

se většinou staví z cihel a kamene

řemeslníci vydělávají zdo slušné

peníze Nájem z bytů jest zde

dosti vysoký a rovněž potraviny

platíme zde o něco dráže než v

Nebrasce Za vejce dostanou zdej-

ší farmáři v zímí až (JOc a nyní 35c

za tucet Máslo jest za třicet cen-

tů a smetana 40 Slepicím se zde

dobře daří a hodní nesou Cechů

í

není zde Žádných Kdo hem při

jede a chce s ňspíchem farmařit

musí se naučit zavodňovat Kdo

přijede sem bez peněz má příleži
tost si je zde vydělat S učtou

Kmilíe Klein

Čistota přísad

Ty nejlepší pečliví vybrané by

liny a kořínky mající osvidčené

vlastnosti pro čistění a scsílcni

krve jsou obsaženy v tíevcrovu

Krvečistitcli tomto chvalno zná

mém jarním léku Neobyčejný
zdar a úspěch dosažený touto lé

kařskou přípravkou v léčení vše-

obecné ochablosti chudokrevností

a kožních nemocí jako jsou uhry
trudy újedy lisej a podobno kož

ní vyrážky způsobené nepořádky
krve lze přičítat! zvláštní péči ja-

ká se věnuje výběru potřebných
přísad Sevcrův Krvečistitel pro
dává se za $100 láhev V lékár-

nách "VV F Sma Co Cdar
Rapids Iowa

Kovářská a kolářská dílna n

prodá Vře nové a moderní zaří-

zení v dobrém místí zu výhod-

ných podmínek
Zároveň příjme kovářský dél

nik na stálou práci ke ttrojům
Dližší s Vámi sdílí

ANTON SEP
!Wk4 Gregory B Dak

ibunUťt Mtromovlm
Tom Hiiid3lííř

ve Fort Atklnson lowi

nabliíl opilbi pro píHÚ juro vtlkoa ti
lubii tJravch KtrotfikQ ku prodaji K

10000 pikoých zdravých £ 3 jabloni
32 druLfl rodilol druhy allr tftluf
vinní tiry 9 drubli jkll£oatýcb Hrou-

tit a Jlué tromky a kafe do oboru tv
ho apadajíel 1'aiiatujte tt saJk

itrofuty juu edravé otuiilé a probil
lení HbíloUn limpoktorM a proti
Jřitll obJodoAtt Hro tuky od bii b

niuniU m oWvatl Jí a doiUneto nljakoi
Úkazu do tahradjr Zallom lezoata a

ttuy § tarvotlfk oa polidiol
Z kazd objednávky kterou oa %i

kladů této ozuimky otdriíma dára

jedno procento na teiký tiárodol dobro-llno- ý

úíol ponchaJ(c to redakci 'Po-

kroku Západu' fa rozdíleni Pil kaž-

dé objadnavco musí tiAInltl rmlnka

U onamka byla ít#oa ▼ tomto laao

plné Ultm
Adrciiujte faclny &apy cai

JOS J ÉINDELÁfí
Box 304 Fort Atkinion la

majitelé

Hořkého Vína

bába se schodů letěla čím dále
tím hůře Spravedlivými budeme

když nebudeme svými hlasy na- -

pomáhati k dilání zákonů pomocí

jichž by byl lid odírán o ovoce
sví práce a tím zamezíme rázem
dodáváni materiálu k' dilání chu-

doby Chudoba sama pak vymře
rázem a bude potom pouze lid

práce Zde ve Spojených Stá
tech jakmile lid bude celkoví do
stateční vzdělán a bude si přáti
zlepšení svých pomírů docílí to
ho alespoň doposud nic mu v ce

stí nestojí co by mu v tom brá- -

nilo Vás Fr Selement
4

CODY Wyo — Ctíná redakce!
Musím k vámi sdíliti jak to vy

padá zde okolo Cody Kolem nás

jsou zde samí hory Pozemky se
zde musí zavodňovat neboť zde

prší velmi málo Niktcří farmeři
chtěli sázeli cukrovou řepu ale
nemohou dostati dostatečný počet
dělníků Asi (i mil odtud zaměst

náno jest 300 dělníků Dilají tam
hráz 310 stop vysokou Asi šest
mil od této hráze se bude zavod-

ňovat 300000 akrů pozemku a
kdo si zabere homestead bude míti

příležitost pracovat na strouhách
Vzal si to nyní na starost strýček
Sam takže nyní to již půjde ku

předu rychle Nyní tady bude mí- -

ti každý dosti vody k zalévání

svého pozemku Udilá se nejprve
velká struha a potom si každý u- -

dělá menší struhy na svém po
zemku Pozemky tyto leží na
sever od Cody Všechna voda te
če na východ Zalévání nedá tu
tak tezkou práci Voda snadno
zavede se v místa kde ji ilovík
chce mít Obilí tu roste velmi

pěkné Oves rná velká zrna Pše

nice se tu nejvíce seje na jaře
Alfalfa se tu seká třikráte za lé
to Seno prodává se nyní za $12

tuna Prambory jsou zde rovněž

velice pěkní a vůbec vse co roste
v zemi jest zde veliké Ovocné

stromy se tady také dobře vedou
Zde okolo Cody nesázeli mnoho

stromoví neboť zde jsou nejvíce
Amerikáni a ti málo starají se by
níco v budoucnosti míli Na ji
hovýchod odtud je německá osa-

da Germania Tam mají ovocných
stromů dost a dobře rostou V

Corbett je zaměstnáno na 500 lidí

Dělají tam tunel a pak tíž budou
dílati jakousi hráz 6est mil zá- -

padne od našeho místa jsou veli
ké dílny na síru Vápna jest zde
rovněž hojnost U řeky zde je
horký pramen Jistý doktor tam
má koupelnu a do roka sejde se

tam mnoho lidi Jest tam také

pěkní zařízený hotel Kdo trní
revmatismem ten prý se tam vy- -

hojí Mnoho lidí tam přijelo kte
ří prý ani choditi nemohli ale

pozdravili se Ti kteří jezdí do
Národního Parku zastaví se zde
na své cestě Nejpříhodnijší čas

je asi v červenci a srpnu neboť

zdejší krajina je skuteční rozkoš
ná liuffalo Bili zde má krásný
hotel On právě odejel na východ
za obchodem Taky nakoupil ve
liké množství koní pro svůj cir-

kus liuffalo IHlls Show Zde v

Cody vede jeho hotel jeho sestra

paní Decker Zde co my jsme
jo rovina Odtud je vidít na 30

mil až k Ileart M't ftfst mil od
tud je vysoká hora na níž jsou
stromy až 100 stop vysoké Od- -

ud jezdi tam lidé pro dříví ne
boť je tam množství suchého dří
ví na palivo Před několika roky
zde Indiáni zapálili les za tou pří
činou aby vyhnali zvěř z lesa a

potom aby ji mohli snáze zastře- -

it Také nedaleko odtud máme
uhlí ule jest těžké a dobře licho- -

ří Kdyl si člověk sám pro uhlí

dojede platí zafi pouze $300 Též

sem dovážejí ubil odjinud Za

platí $(i00 řtt tunu ale to je
uldi lehké a holi dobře Popel
však říhtane fežavý několik dul

APPLETON CITY Mo 9 břez

Jia — Ctěná redakce! Musím m

Vámi ď'!iti i! e nalézám m

zpáteční eesté do domova svého v

jsme byli skoro úplné se setím h

tovi neboť jsme mři i nejlepsí po
tůní pro práci v poli 1'roto jsem
se odhodlal vratiti se do svého do

mo vil vzdáleného odtud 400 mí

na Kever než zdá se mi jakoby
ku tam pytel h peřím roztrhal
MuKÍm Vám též páti že nám de

přibyli noví tři sousedé jíž Ke n
Kadili na svých farmách blíže Ap
pletou City Mo a kícc Jan Ko

tríe ze South Omahy u Frank Ve

selý a Louis Valta z Jiclleville

Kunu Missouri též "bčimuje" a

pozemky vtoupají v eené V po
xlcdních fiestí letech projel jsem
nejméně" 50kráte Kansas City
avšak nikdy ne vidí 1 jsem tolik li

di ve vlacích jako poslední dne
20' února Domnívám ne že je
zima vypudila z krajin Kcverníeh

— Četl jsem též v "P 55" dopis
od p M 0 Šťávy z Wíndsor
Mo kterýž píše cosi o "tvrdých
ííruritech" kolem Applcton City
Neznám Kice p Šťávu ale vsadil

bych Ke m ním o koní aneb o sou

dek piva že nikdy nebyl v okolí

Applcton City Heknu mu jen to
lík Žc jsem jefctí kc ítyřmi jinými
prohlédl krajinu kolem Wíndsor

před 6 roky dříve tedy než jsme
se usadili blíže Applcton City a

m jsme shledali že chtíli kolem

Wíndsoru o $1000 až $1500 za

akr "hard-panu- " více než u Ap

pleton City Ovficm nemám ni

kterak za zlé p Šťávovi žc chválí

své vlastní ježto jest též trochu

pozemkovým jednatelem ale ne

rod ulyftíra jej ml uviti o necern

co nezná Vás

F J Sedláíek

HEK Neb — Pan Frank Cuda
kí objednal káru polního nářadí a

také vůz na mrvu Vůz ten je prý

"olrajt" ale jednu chybu přece
má — nechce prý si mrvu sám

nakládat — Onehdy veíer přiho-
dila se tu níkolika lidičkám neho-

da Vraceli se v povoze z besedy a

njíždéli s kopce o celý hřebík
Než pojednou bum a bác a již
byli dole s mostu Jeden kliň se

valil a když nemohl vstátí cho-

pili jej níkteří za hlavu a jiní za

ocas a pomáhali mu na nohy za-

tím co jíní Škrtali sirky aby bylo
vídít na koní Když koneční ko-

bylu postavili zapřáhii ji a po-

kračovali v cestí V tom vsak
kočí spozoroval že drží v ruce

jen jednu oprať Nezbylo tedy nic

jiného než zastavit a při svítle
sirek hledat oprať druhou Šťas-

tní ji nalezli načež jeli dále ale

uočínali si jíž opatrněji dávajíce
bedlivý pozor na mosty

Čtenář "Pok Záp"
YUKOX Okla — Ctíná redak-ce- l

Považovati združení pracovi-
té třídy lidu za trust ponívadž
chce sobí vymoci lepší mzdu za

svou práci bylo by mylné Trust

zvyšování cen na níco co jsme

nevyrobili je ovláilání otroícní

jiného a totéž co činí trusty Ty-

to výrobek dél nik ů zdražují obe-

censtvu aniž by pravý vyrabitel
dřlník mři z toho nejmenSího zi-

sku Jestliže farmor žádá ?& svo-

ji prúei $100 za buňl pšenice není

to nic jiného nežli požadování
větší mzdy za svou práci kterou
skuteční koná tak dobře jako kte-

rýkoliv jiný dělník zamřstnaný v

některém závodu Doznám ovšem

rád že tento požadavek fa niter a

£100 za bunl pšenice jet za ny

nřjSíeh poinírA uspíšený kdy vlá-

da dovoluje jednotlivcům xjuocuiti

h velkých rozloh pudy na kterých
ani sami nepracuj! nýbrl najímá
jí st lUlniky pro prácí nit faruuy
mitb pitťmky pronajmou jiným
žit přmrítťHý pop!atek Dl mí--

inínřnl nemá n kdo witi práva

jest jaksi staveni naši dobrosrdeí
nosti na odiv celku Podávajíce
mu těšínské' jablíčko připomíná
me mu: 'Braši vidíte my bohatí

jsme sama jen dobrota od srdce
kost a maso všecko Jen nere

ptejte a podrobte se klidní osu
du Což nevidíte jak se vyzývá
me abyste nebyli utlačováni" a

pod — Nikdo nemá právo Žádati

plat za něco co sám nevyrobil a

jestliže někdo tak činí dřje se tak
na úkor skutečného vyrabitele a

spotřebovatelc Prodávání půdy
jinému jest prodávání ničeho co

jsme nevyrobili a zkrátka nemá

míti nároky na to nikdo nýbrž
pouze jen na Jiráci již na pozem
ku vykonal Přivlastňování si pů
du jako svťíj majetek — jest u- -

chvatítelství Pohlčdníme blíže
na naíe poměry jak je nynější
vláda a my Kami přizpůsobujeme
ve prospěch nikoho a na úkor ní
koho Každý e zajisté pamatuje
laky to rámus způsobíme v Izrae
i když počneme hulákati do svi
ta: Jaká to chyba jaký to neroz
um jaké bláznovství ponechávat!
Indiánu tisíce akrů dobré půdy
Co je jim platná? Oni ji nevzdělá

vají lczi ladem a proto jim roz
hodne nepatří když tisíce rukou
je zde pohotoví pozemek ten vzdí- -

avali a dobývati si na ním svůj
chléb Je to nesnravedlivé nf- -

ehat tihíce akrů půdy ležeti la- -

lem kde tisieo rodin volá po chle
bě — Tak a nodobně w vžil v mu

Iruje když se chce Indiánům se

brat kus pozemku lile zde si

přizpůsobíme právo to ve svůj
prospěch a v neprospích Indiána
čili silnější diktuje slabšímu Než

nyní pohlédněme jak smýšlíme
sami o sobě jakmile jsme se stali

pány pozemku jejž jsme Indiáno-
vi vyrvali My se počítáme za ne- -

obmezené pány toho kusu půdy
fivlastruli jsme si právo naložiti
s ní jak nám libo a skuteční tak
Činíme Přenecháme pozemek za

jistou kupní cenu penčžníku kte

rý jich jako jednotlivec skoupí
reba více ucz jich drive vlastnil
celý indiánský kmen lile tako

výto penízru nabob pozemkový
baron vlastní velikánské rozlohy
ozemku aniž by jedinou brázdu
vzdělával — a přece jej poiítáme
za neobmezeního pána takto si

rivlastneného pozemku a ani nám
ve snu nenapadne kdyby pozemek
ten nechal ladem ležeti že máme
ravo vzíti mu jej tak jako jsme
jej vzali Indiánu Stejná míra že

ano 7 A přec pro jiného jinak jest
ni mířeno Farrner prý huláká
do svítá nadává na trusty ale
sám prý si lépe nepočíná Pravda
ovšem ale jestli pak vám napadá
že si ani jinak nemůže poeínati za

nynějších pomírů kdy jeden-kaž- -

lý pro zachovaní sama sebe bez
ohlední si tak musí poiínati ne-chcc-

sám zkázu vzíti a jako jed-
notlivec couvnouti nazpít do póza-d- í

aniž by svým se obětováním
někomu prospěl To bylo by Sílen- -

stvím a jsem jist žc týž lid pro
kteryz se obětoval bláznů bý mu
nadal a do hrdoKtí bv s mu vy
smál Přemýšlet! vedemJi si tak
správně neb nesprávní vůči chu-

dině považují za zbytečné neboť
neuznávám aby ko někomu něco
zdarma dávalo aniž schvaluji aby
se bralo někomu něco eo mu pa
ri A dale dle mého náhledu

chudiny vlastní ani nestává neb
o co dnou chudinou jmenujeme
není nie jiného nežli třída lidí o- -

kradanyeh a mydlím že by bylo
řečeno správněji: Huďme ira- -

vedlivi nedovolujme dále podobné

okrádání která dne více nebo

méně makuje víecku pracovitou

NASE PRÉMIE !

Jako obyěejně tak 1 letos nabízíme celoročním přcdplátítelam n

Pokrok Západu (Pokrok Creteský Pokrok KamsaAký Pokrok Da

kotský Pokrok Iowský Pokrok) různé cenné a praktické prémie i
nepatrný jen doplatek Prémie noio jsou vhodoou ozdobou domác

nosti a výběr jich jest tak hojný U každý nki předplatitel nalétni
mezi nimi některou jež se mu bude zamlouvat!

Tyto druhy kalendářů mámo v zásobo pro naíe celoroční před
platitele již ei mohou vybrati dle libosti jeden % nich s

PEČÍRKÚV NÁRODNÍ KALENDÁŘ — Krámská cena toho

to kalendáře jest 'iOc předplatitelům poskytujeme jej jako prémii
za pouhých 10c

ČESKÝ ZÁPAD — Krámská cena tohoto kalendáře je ÍJGc

my však jej dáváme našim předplatitelům jako prémii za pouhých
15 centu

OBRAZY:

Mimo kalendáře nabízíme celoročním předplatitel tm naiich 1L

sta obrazy umělecky barvotiakem neb tuloráním provedené za ni
sledující mírný doplatek i

Mistr Jan Hus loučí se se svými přáteli před upálením v Kost
nici S předplatným jako prémie &0c — jinak $100

Obraz Husa a Žižky 8 předplatným 10c — jinak UOc

Podobizny presidentů Spojených Států S předplatným 20t
— jinak 50c

Večeře Pánč 8 předplatným 20c — jinak 50c
Kůzné obrazy svatých 8 předplatným 15c — jinak 25c
Různé krajino-rnalb- y v bohatém výbčru 8 přeplatným 15—23c

K těmto obrazům zasíláme za pouhých 55c úhledné a velice

rámy jichi krámská cena jest $100
Dále dovolujeme si oznámiti že obdrželi jsme zásobu 2est

anglických a anglicko-českýc- h slovníků jaJkož i tlumačů jež prodá
me za tyto ceny:

Jonášův česko-anglick-
ý slovník $1X0

Jonášův anglicko-česk- ý slovník 175
Jonášův tlumaS lo
Mimo to máme celou zásobu pěkné knihy "100 dekúmacl

pr
mládež" od nejpřednéjších českých spisovatelů jii nabízíme za 50c

"Na marjánce" (The Village Tavern) polka pro dví ruce k

piano za 25c

"Louka Zelená" (The (Irecu Meadow) valčík pro dví ruca
na piano za 25c

Zvouce přátele svá k hojnému předplácení a podporovaní najla
cinějŠího českého časopisu doufáme žo hojni využitkují příleflta
su nami posicytovane e vil actou

'VycliivfitclMlvi) jPolcrolfii' (

fS JÍJNliOCCO velkoobchod lihovinami I
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